2

Проект
ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___» ______________ 2021 года № _____
г. Кострома
О реализации распоряжения администрации
Костромской области от 27.12.2021 № ___-ра
В соответствии с распоряжением администрации Костромской области от ___ декабря 2021 года № ___-ра «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.12.2021 № 2234», в целях создания условий для организации своевременного и качественного обеспечения сельскохозяйственных организаций региона удобрениями к посевной кампании 2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок рассмотрения обращений хозяйствующих субъектов об их включении в перечень региональных дистрибьюторов, осуществлявших поставки азотных и азотосодержащих удобрений сельскохозяйственным товаропроизводителям Костромской области для сельскохозяйственных работ (далее – Перечень региональных дистрибьюторов).
2. Отделу растениеводства и технической политики департамента агропромышленного комплекса Костромской области организовать работу:

1) по заключению с хозяйствующими субъектами - производителями удобрений и (или) входящими с ними в одну группу лиц хозяйствующими субъектами соглашений о поставке удобрений для сельскохозяйственных работ, в соответствии с пунктами 1 и 2 постановления Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2021 года № 2234 «О соглашениях между высшими органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и хозяйствующими субъектами - производителями азотных удобрений»;

2) по еженедельному сбору и обобщению информации от производителей о фактических объемах удобрений, реализованных сельскохозяйственным производителям и дистрибьюторам за отчетную неделю, и ценах на них, а также по направлению сводного отчета по Костромской области в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации, Министерство промышленности и торговли Российской Федерации и Федеральную антимонопольную службу;

3) по еженедельному сбору и направлению в Федеральную антимонопольную службу информации об отказах во включении дистрибьюторов в Перечень региональных дистрибьюторов, с указанием оснований для отказа, информации об отказах хозяйствующих субъектов - производителей удобрений и (или) входящих с ними в одну группу лиц хозяйствующих субъектов в заключении договоров с сельскохозяйственными товаропроизводителями и (или) дистрибьюторами;

4) по рассмотрению обращений хозяйствующих субъектов о включении в перечень региональных дистрибьюторов, в соответствии с Порядком, указанным в пункте 1 настоящего Приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента агропромышленного комплекса Костромской области Д.В.Петрушина.

4.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента

           А.А. Плотников